
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. maj stillet følgende spørgsmål nr. 

849 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Yildiz Akdogan (S). 

 

Spørgsmål nr. 849:  

”Hvad kan ministeren oplyse om resultaterne af den årlige monitorering af regioner-

Ŷes realiseriŶg af ’Aftale oŵ satspuljeŶ for periodeŶ ϮϬϭ5-2018 til psykiatrieŶ’ og deŶ 
opfølgŶiŶg, soŵ ŵoŶiteriŶgeŶ har givet aŶledŶiŶg til over for regioŶerŶe?” 

 

Svar: 

Den årlige monitorering af regionernes realisering af ’Aftale oŵ satspuljeŶ for perio-
den 2015-ϮϬϭ8 til psykiatrieŶ’ er i 2016 udmøntet i form af, at regionerne ultimo au-

gust 2016 har indsendt skriftlige statusredegørelser for midlernes anvendelse til drift 

samt medio oktober 2016 har indsendt særskilte redegørelser for midlernes anven-

delse på anlæg. 

 

Regionernes statusredegørelser er oversendt til satspuljeordførere d. 10. oktober. Re-

gionernes redegørelser vedr. anlæg er oversendt til satspuljeordførere d. 1. februar 

2017.  

 

Som bekendt har der i satspuljekredsen været et ønske om en tættere opfølgning på 

anvendelsen af de 2,2 mia. kr. fra satspuljeaftalen for 2015-2018. Dette følger bl.a. af, 

at regionernes redegørelser i 2016 var uensartede for så vidt angår baseline, data-

grundlag og opgørelsesmetode, hvilket har besværliggjort opfølgningen på de afsatte 

midler. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet har derfor udarbejdet en revideret monitoreringsmo-

del for anvendelsen af de 2,2 mia. kr. til psykiatrien. I den reviderede monitorerings-

model er det tilstræbt at præcisere indberetningskravene yderligere, og der er tilføjet 

enkelte nye målepunkter til at sikre en mere fyldestgørende opfølgning i overens-

stemmelse med målsætningerne i satspuljeaftalerne. Endvidere er indberetningsfor-

men forenklet i form af, at særskilte redegørelser for midler til drift og anlæg nu sam-

les i én samlet årlig redegørelse.  

 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 31. maj 2017 fået oversendt den reviderede 

model til orientering. 
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